南京邮电大学2021-2022学年第二学期2018-2021级学生
课程补改选及重修选课的通知
2021-2022学年第二学期2018-2021级学生网上补改选及重修选课工作即将开始，学生选课前务必仔细阅读《正方教务管理系统学生网上选课指南》（附件1、附件6）及《学生手册》中关于“学生选读课程实施细则”和“学生补考、缓考和重修实施细则”的相关规定。现将网上选课有关事项通知如下：

1、 选课时间及网址
1．补改选时间安排
贝尔英才学院2018-2019级学生选课时间：2022年2月21日（第一周周一）9:00—2022年2月23日（第一周周三）16:00
2018-2021级其他学生（含贝尔英才学院2020-2021级学生）选课时间：2022年2月24日（第一周周四）9:00—2022年3月3日（第二周周四）16:00，逾期关闭网上选课系统。
2．选课网址
选课网址为：http://jwxt.njupt.edu.cn/，亦可通过学校主页（www.njupt.edu.cn）—快速通道—教务导航—综合信息服务—教务管理系统，登录选课系统。
因教务系统兼容性限制，建议所有的选课应在电脑上使用IE浏览器操作，且必须关闭弹出窗口阻止功能，否则可能造成无法选课。手机上无法进行选课操作。

二、任选课补选报名及上课时间

全校性任选课的课程号包含“X”，每位学生每学期最多选1门全校性任选课，同一门任选课(课程号相同)只记一次学分。面向2018-2021级的任选课自2021-2022学年第二学期第2周起上课。《电子设计与创新基础A》自2021-2022学年第二学期第1周周六起上课。个别上课时间地点特殊的课程上课地点请查阅“附件2”。因每门选修课均有选课人数上限，且每名学生选修不得超过1门课程，上学期末选课后系统根据以上原则已进行随机抽签，请各位学生上网查看抽签结果，未中签的学生，须改选其它选课人数未达上限的课程。
三、重修、提前修读、补修报名、特殊课程补报名、免修等

1.重修、提前修读、补修课程

重修报名分为跟班重修选课和单开班重修选课，如果学生所选课程重修人数少，达不到单开班的量，选课学生必须跟班重修听课学习；如果学生所选课程重修人数多，达到单开班的量，学生须在单开班中重修听课学习。上课前到选课时确定的任课教师处登记报到，随班上课学习。

单开重修班的课程（详见附件3）具体上课时间会根据选课情况等进行部署，届时请到教务处主页上或者到自己的选课系统中查询。

报名重修、提前修读、补修课程的学生，须在相关课程开课时到报名时确定的班级任课教师处登记注册，并随班听课。开设重修班的课程，学生必须随重修班上课；不开重修班的课程，学生必须到报名时确定的班级任课教师处登记注册随班听课。

因学籍异动或提前修读等原因要求免修当学期课程的学生，必须在规定选课时间内由本人填写《学生免修课程申请表》，发送学院审核（疫情期间发送电子版由学院审核处理），由学生所在学院注销该课程本学期选课信息，并报教务处备案。

2.特殊课程说明

（1）《体育Ⅱ》和《体育Ⅳ》2021-2022学年第二学期可以报名重修，2022-2023学年第一学期不可以报名重修。《体育Ⅰ》和《体育Ⅲ 》2021-2022学年第二学期不可以报名重修，但2022-2023学年第一学期可以报名重修。

（2）《电工电子基础实验A》分两学期进行教学，2021-2022学年第二学期不能报名重修，但2022-2023学年第一学期可以报名重修。
（3）《物理实验》现分为《物理实验（上）》和《物理实验(下)》两学期进行教学，2021-2022学年第二学期可以报名重修《物理实验（上）》，2022-2023学年第一学期可以报名重修《物理实验（下）》。
（4）《计算机应用基础能力考核》未通过的学生，可以在网上重修选课栏内报名重修，无须上课，直接参加课程考核，考核时间由教务处考试中心另行通知，请及时关注。

（5）原高等数学A课程2019级后调整为高等数学A（Ⅰ）和高等数学A（Ⅱ），2021-2022学年第二学期可以报名重修高等数学A（Ⅰ）（下）和高等数学A（Ⅱ）（下），2022-2023学年第一学期可以报名重修高等数学A（Ⅰ）（上）和高等数学A（Ⅱ）（上）。
四、停开课程相关事项
因选课人数较少，部分课程停开，停开课程一览表（详见附见4和附件5）。请选修以上课程的学生自主查看本人培养方案，计算是否影响自己取得培养方案规定的限选（任选）课学分。如有问题，须及时通过所在学院向教务处反映。
五、其它注意事项

1.必修课（2021级普通本科学生（波特兰学院学生除外）四史（党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史）课程为四选一的必修课程，请务必选择其中任一门（仅选一门）。
2.学生在选课过程中如遇到问题，应先查看选课通知、选课指南（见附件1、附件6）和教学管理方面常见问题解答简表（网址：http://jwc.njupt.edu.cn/s/24/t/923/a/39906/info.jspy），如遇确实无法解决的问题，可向所在学院本科教学秘书老师咨询，也可以通过邮箱向教务处教务管理科老师反应，（邮箱：jwc-jwglk@njupt.edu.cn）。每位同学必须网上完成选课，若确有特殊原因的学生，请向学院申请处理。重修选课的同学务必仔细阅读选课指南掌握选课方法，若有疑难者向所在学院咨询汇总，再报教务处处理。
3．请所有同学及时加入教师教学群或相关学习平台（由教务处汇总开课学院提供）；补改选期间选课的同学务必主动选课，主动加入所选课程教师教学群或相关学习平台，便于及时进行线上学习，以免影响学习效果。若选课确有疑难，选课和加入学习群或平台两项操作，可不分先后，但两者均要在规定时间内做完，一般建议先选课后加入对应课程对应教师的学习群或平台。
4.学生选课完成后，请到正方教务管理系统的“网上选课---学生选课---已选课程”栏目中对所选课程进行确认。尤其大四毕业班的学生，请务必仔细核查自己所欠必修课程、限选课学分、任选课学分和类别，以及自主化学分是否达标，以免影响毕业。
5.根据《南京邮电大学本科生注册管理暂行办法》的要求，“学生注册后，方能取得参加该学期各项教育、教学活动的资格”。未按规定选课的学生不具备上课和考试资格。
6.学籍异动涉及选课的学生：涉及学籍异动选课的同学（如复学、自主编级等）和来我校交流的同学，请按照南京邮电大学教务处主页发布的《南京邮电大学疫情防控期间本科教学工作安排》中第四部分——学籍、教务等管理工作之第三条进行办理。其他异动或者暂不涉及选课的同学的事务办理需延迟到返校开学再集中办理。
7．为严肃选课秩序管理，请同学们务必在规定时间内（开学前6周）完成选课核对和补退选手续办理，逾期不再受理，责任自负。请各学院务必通知到每个学生并做好选课指导工作。（特别重要）
教务处

                                                            2022年2月19日
附件：1. 正方教务管理系统学生网上选课指南

  2. 2021-2022学年第二学期学生任选课安排表
      3. 2021-2022学年第二学期已明确单开重修班清单

4．2021-2022学年第二学期必修限选课停开清单

5．2021-2022学年第二学期全校公选课停开清单
6. 正方系统学生选课详解（除贝尔大三大四）